
FORMATKA
SZKOŁY ODKRYWCÓW TALENTÓW

Należy opisać przynajmniej trzy różne rodzaje działań/aktywności na rzecz uczniów.
UWAGA! Całość uzupełnionej formatki nie może być dłuższa niż trzy strony.

METRYCZKA SZKOŁY/INSTYTUCJI

Województwo: łódzkie

Powiat: bełchatowski

Nazwa
szkoły/instytucji,

miejscowość:

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Kleszczowie

Adres: ul. Szkolna 4, 97-410 Kleszczów

Telefon: 44 7313346

e-mail: spkleszczow@poczta.onet.pl

Strona www: www.spkleszczow.republika.pl

DZIAŁANIE 1
NAZWA DZIAŁANIA 1

Tytuł zajęć, pracy
dodatkowej lub

dziedzina aktywności

E-learning po angielsku
 

OPIS DZIAŁANIA W ramach Narodowego Programu E-learning w Szkołach Podstawowych nasza szkoła przystąpiła w tym roku
szkolnym  do  testów  platformy  edukacyjnej  FunEnglish.pl.  Platforma  ta,  zawiera  pakiet  materiałów
wspomagających  nauczanie  języka  angielskiego  i  jest  doskonałym  sposobem  na  połączenie  przyjemności
płynącej z używania Internetu z aktywnym rozwijaniem umiejętności językowych.
Uczniowie chętni do udziału w tym zadaniu, otrzymali od nauczyciela kod aktywujący ich indywidualne konto,
dzięki temu mogą oni rozwiązywać różnorodne zadania, które swoją formą odbiegają od tradycyjnej lekcyjnej
formuły. W każdej jednostce uczniowie pracują z grą utrwalająca słownictwo, piosenką i filmem.

OSIĄGNIĘCIA
UCZNIÓW

Program daje szerokie możliwości i korzyści dla uczniów. To połączenie rozrywki z edukacją, co z pewnością
będzie czynnikiem motywującym do nauki języka. Dodatkowo pokazuje on uczniom możliwości pożytecznego
wykorzystania komputera w nauce. Dlatego, jest pozytywnie odbierany przez naszych uczniów, którzy chętnie
angażują się w pracę z platformą. Jak do tej pory, już 25 uczniów naszej szkoły aktywowało swoje konto na
Platformie FunEnglish.pl.

OPINIE O PROJEKCIE
Najlepiej w formie

cytatów z podaniem
danych autora. 

„Chciałabym zachęcić wszystkich uczniów do odwiedzenia strony internetowej  www.funenglish.pl.
Służy ona do nauki języka angielskiego przez zabawę. FunEnglish gwarantuje wiele zabawy i nauki”
(Ola, klasa VIa) 
„Zapraszam wszystkich do korzystania ze strony do nauki języka angielskiego FunEnglish.pl. Można
tam grać w ciekawe  gry,  słuchać  piosenek  oraz  oglądać  krótkie  filmiki,  a  to  wszystko w języku
angielskim.” (Wiktoria, klasa VIa)

ZDJĘCIA (max. 2)

DZIAŁANIE 2
NAZWA DZIAŁANIA 2

Tytuł zajęć, pracy
dodatkowej lub

dziedzina aktywności

Tydzień wolontariatu

OPIS DZIAŁANIA W dniach 5-9 grudnia 2011 w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kleszczowie zorganizowano tydzień
wolontariatu. W ciągu pięciu dni podejmowane były następujące działania:
Akcja charytatywna „Uratuj Życie jednemu dziecku”. W ramach akcji uczniowie wykonywali kartki świąteczne, z
których sprzedaży dochód został przeznaczony na pomoc dla dzieci z Afryki. Akcja ta została przeprowadzona
przy współpracy z Zgromadzeniem Sióstr Misjonarek Św. Piotra Klawera w Krośnie, którym pedagog przekazała
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67 kart świątecznych wykonanych przez uczniów oraz rodziców dzieci naszej szkoły.
„Zakręcona  akcja”,  w ramach  której  uczniowie  naszej  szkoły  zbierali  plastikowe nakrętki.  Celem akcji  było
udzielenie pomocy dla Kamila z Lublina, który trafił pod skrzydła fundacji Jaśka Meli „Poza horyzonty”. Fundacja
pomaga Kamilowi w zbieraniu plastikowych nakrętek z butelek, za które chłopak dostanie pieniądze na protezę
nogi, którą stracił w 2009 roku w wyniku poparzenia.
Uczniowie klasy VI a podjęli bardzo ciekawą inicjatywę pomocy zwierzętom przebywającym w schronisku dla
bezdomnych zwierząt w Bełchatowie. W okresie od 17 listopada do 9 grudnia 2011 zorganizowali oni na teranie
szkoły zbiórkę żywności dla tych potrzebujących i pokrzywdzonych przez los zwierząt Uczniowie zebrali w sumie
69 kg  karmy oraz  wiele  innych  przedmiotów  tj.  miski,  piłki,  obroże.  Zebrane  produkty  zostały  przekazane
Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Bełchatowie.
Opiekun Samorządu Szkolnego przeprowadził w szkole akcję Góra Grosza, organizowaną przez Towarzystwo
"Nasz Dom". Od dwunastu lat patronat nad akcją obejmuje Ministerstwo Edukacji Narodowej. Celem akcji Góra
Grosza jest zebranie funduszy na pomoc dzieciom wychowującym się poza własną rodziną, w tym na tworzenie
i dofinansowanie domów dla dzieci, rodzinnych domów dziecka, pogotowi rodzinnych, kwalifikowanych rodzin
zastępczych  oraz  dla  najbardziej  potrzebujących  domów  dziecka,  które  realizują  prorodzinne  programy
wychowawcze. Akcja trwała od 21 XI do 2. XII 2011, a wyniki z jej przebiegu otrzymamy w Nowym Roku.
od 5 do 19 grudnia 2011r. w świetlicy szkolnej, przeprowadzona została akcja charytatywna - "I  Ty możesz
zostać Świętym Mikołajem”. Zaangażowali się w nią zarówno uczniowie z klas I-VI - 64 osoby, jak i pracownicy
szkoły  przynosząc do świetlicy  szkolnej  takie  dary  jak:  odzież,  zabawki,  przybory  szkolne,  książki,  żywność,
środki do higieny osobistej, środki czystości itd. Dary przekazane zostały wskazanym uczniom i ich rodzinom z
gminy Kleszczów, potrzebującym pomocy ze względu na trudną sytuację materialną, a w dniu 21.12.2011r.
mieszkańcom Bełchatowskiego Centrum Pomocy Bliźniemu MONAR-MARKOT.

OSIĄGNIĘCIA
UCZNIÓW

Uwrażliwienie dzieci na problemy i cierpienie innych, kształtowanie postaw akceptowanych społecznie a także
zaangażowanie w działania o charakterze woluntarystycznym. Poznawanie wartości dobrego, życzliwego gestu
w stosunku do drugiej osoby oraz celowość i istotę przeprowadzenia zbiórek publicznych. Uczniowie rozumieją
potrzeby zwierząt, są wrażliwi na ich krzywdę, potrafią i chcą im pomóc.
Kształtowanie umiejętności organizatorskich, współdziałania w grupie.

OPINIE O PROJEKCIE
Najlepiej w formie

cytatów z podaniem
danych autora. 

„Organizacja takich imprez jest potrzebna. Dzięki temu możemy pomóc innym, np.: chorym osobom,
niepełnosprawnym.  Takie  akcje  podobają  mi  się,  bo  można  też  pomóc  zwierzętom”  (Damian  i
Konrad, klasa IIIc)
„Należy organizować tego typu akcje. Dzięki nim możemy kogoś uszczęśliwić. Akcje o charakterze
wolontariatu wpływają pozytywnie na samych uczniów, którzy biorą w nich udział, uwrażliwiają na
krzywdę drugiego człowieka, uczą, aby nie przechodzić obojętnie obok potrzebujących” (Aleksandra,
klasa VIa)
„Tego typu akcje są potrzebne, ważne Dzięki nim możemy pomóc biednym, ubogim ludziom. Takie
akcje  trzeba  organizować  w  szkole,  żeby  uszczęśliwić  innych,  żeby  szybciej  doszli  do  zdrowia”
(Marlena i Jakub, klasa Vb)

ZDJĘCIA (max. 2)

DZIAŁANIE 3
NAZWA DZIAŁANIA 3

Tytuł zajęć, pracy
dodatkowej lub

dziedzina aktywności

Szkolne obchody święta Halloween

OPIS DZIAŁANIA W dniu 28 października 2011 uczniowie klas IV- VI wzięli udział w międzyklasowym konkursie tematycznym
zorganizowanym z okazji popularnego w krajach anglojęzycznych święta Halloween. Impreza ta, miała na celu
przybliżyć  uczniom  tradycje  związane  z  tym świętem oraz  jednocześnie  umożliwić  im rozwijanie  własnych
świadomości i umiejętności językowych wykraczając poza codzienną formę lekcyjną.
Delegacje  poszczególnych  klas  musiały  zmierzyć  się  z  wieloma  konkurencjami  i  zadaniami,  które  sprzyjały
stworzeniu przerażającego nastroju kojarzonego z tym świętem. W pierwszym zadaniu poszczególne zespoły
zaprezentowały  scenki  w języku angielskim,  tematycznie  związane z  świętem.  Uczniowie  wykazali  się  dużą
pomysłowością i samodzielnością w przygotowywaniu prezentacji.
Następnie,  reprezentanci  poszczególnych  klas  rywalizowali,  wykonując  zadania  tematycznie  związane  ze
świętem Halloween (wykreślanka językowa,  krzyżówka i  quiz tematyczny, test językowy). Dwie konkurencje
miały charakter sprawnościowy: zawijanie mumii oraz „lot czarownicy na miotle”.

OSIĄGNIĘCIA
UCZNIÓW

Impreza cieszyła się ogromnym uznaniem i zainteresowaniem uczniów, którzy z dużym zapałem brali udział w
przygotowaniach a następnie, w zadaniach.  Z pewnością,  ta forma organizacji  zajęć pozytywnie wpłynie na
budowanie  motywacji  uczniów  do  uczenia  się  języka  angielskiego.  Uczniowie  mogli  zobaczyć,  że  poprzez
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przyjemną  zabawę  mogą  rozwijać  swoje  wiadomości  nt.  tradycji  i  zwyczajów  krajów  anglojęzycznych  i
jednocześnie pogłębiać umiejętności posługiwania się językiem angielskim.

OPINIE O PROJEKCIE
Najlepiej w formie

cytatów z podaniem
danych autora. 

„Konkurs Halloween po angielsku jest bardzo ciekawy. Można się wiele nauczyć, a przy tym i zabawić” (Kamil,
klasa VIc)
„Sądzę, że to świetny pomysł. Poznajemy więcej słów, przebieramy się i reprezentujemy swoje klasy. Myślę, że
warto w tym wziąć udział, bo miło spędzamy czas z uczniami i nauczycielami języka angielskiego” (Weronika,
klasa VIc)
„Panowała  wesoła  atmosfera,  każdy  był  przebrany  w  jakąś  postać  związaną  z  tym świętem.  Dzięki  takim
konkursom język angielski staje się ciekawszy. Możemy dowiedzieć się bardzo wielu cennych informacji oraz
mieć chęci do uczestnictwa w takich konkursach” (Katarzyna, klasa VIc)

ZDJĘCIA (max. 2)

Dyrektor  „Szkoły  Odkrywców  Talentów”  przesyłając  formatki  oświadcza,  że  nie  naruszają  one  praw
autorskich  osób  trzecich  oraz  wyraża  zgodę  na  zamieszczenie  zawartych  w  nich  treści  na  stronie
internetowej Ośrodka Rozwoju Edukacji, w formie, która umożliwi ich pobranie oraz utrwalanie użytkownikom
strony oraz ich wykorzystywanie w granicach dozwolonego użytku określonego przepisami ustawy z dnia 4
lutego 1994 r.  o prawie autorskim i prawach pokrewnych (tekst  jednol.  Dz.U.  z 2006 r.  Nr  90,  poz.  631
z późn. zm.).

W przypadku przesyłania zdjęć w formatkach publikowane będą jedynie zdjęcia, na których osoby stanowią
jedynie szczegół całości takiej jak zgromadzenie, krajobraz, publiczna impreza. W przypadku przesyłania
zdjęć  konkretnych uczniów,  do zdjęcia  należy  dołączyć  zgodę rodzica  na rozpowszechnianie  wizerunku
dziecka przez Ośrodek Rozwoju Edukacji, z siedzibą w Warszawie, al. Ujazdowskie 28 dla potrzeb programu
„Szkoła Odkrywców Talentów”.
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